CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

PÉROLA-PR

 Rua Bernardino de Campos nº 750-Centro  Fone 44-3636-1944

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL CMDCA 2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de

Pérola – Pr, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Municipal n°

2314 de 30 de novembro de 2016 a alterações posteriores, bem como a Resolução

nº02/2023.

ALTERA o calendário oficial, prorrogando o período de inscrições dos candidatos

para conselheiro tutelar de 17/04 a 02/05/2023 para 17/04 a 08/05/2023.

Pérola, 24 de abril de 2023.

Hélio Roberto Azedo Filho

Presidente do CMDCA e da Comissão Eleitoral